
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA 

U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA 
 

N01246  DEL  07.11.2019 
 

 

 

OGGETTO: Determina n.772/18 RDO ME.PA n.1987779 - affidamento del Servizio 

di Trasporto Materiale Tecnico e Biologico per la durata di anni tre (3) –ditta 

“Fastmail srl unip” – anticipazione impegno di spesa 2020. 

 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Provveditorato Economato Gestione 

Logistica, dott. Teodoro Gabriele in forza della delega conferita dal Commissario 

Straordinario dell’Azienda Ospedaliera con deliberazione n.295 del 10 settembre 2019 

nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA 

PREMESSO 
Che con determina n.772 del 19.07.18, si è proceduto ad aggiudicare la “Fastmail srl Unip.” la 

RDO ME.PA n.1987779 per l’affidamento del Servizio di Trasporto Materiale Tecnico e Biologico 

per la durata di anni tre, un importo complessivo di euro 8.997,00, oltre iva (importo annuo 

2.999,00, oltre iva); 

Che per l’anno 2019 con determina n.14 del 14.01.19 è stato registrato un impegno di spesa di 

euro 3.658,78, iva inclusa, iva compresa, pari al valore contrattuale annuo spesa annua; 
Che il citato servizio risulta indispensabile al fine di garantire il trasporto dei prelievi effettuati dai 

diversi reparti aziendali (Anatomia Patologica, Ematologia, Pediatria Oncologica, Nefrologia ecc.) 

presso altri Enti sanitari regionali ed extra regionali, al fine di essere sottoposti ad esami 

specialistici (biologici, genetici ecc.) non eseguibili presso questa Azienda; 

Che nel momento di indizione della citata procedura ME.PA, le quantità indicate in gara erano 
state calcolate sulla base del dato storico relativo all’anno 2017; 

Che successivamente, all’aggiudicazione della cennata procedura la richiesta di attivazione del 

servizio di che trattasi ha registrato un aumento da parte delle UU.OO. sanitarie anche nell’anno 

2019, con particolar riguardo all’effettuazione dell’U.O.C di Anatomia Patologica di alcuni controlli 

incrociati presso altri Enti Sanitari Nazionali e dell’U.O.C di Ostetricia e Ginecologia per l’esame 

delle amniocentesi presso Struttura Ospedaliera Regionale Specializzata; 
Che alla luce anche delle richieste di attivazione del servizio di trasporto biologico, i quantitativi 

annuali indicati in gara sono in via di esaurimento; 

Che per garantire la continuità del servizio di che trattasi, già con determinazione n.1143 dello 

02.10.19, era stata anticipata e registrata la somma di euro 900,00 dall’impegno di spesa relativo 

all’anno 2020, per l’aumento delle richieste; 
Che di recente l’U.O.C di Anatomia ha per la seconda volta nell’anno in corso richiesto 

l’effettuazione di ulteriori n.10 spedizioni per controlli incrociati presso altri Enti Sanitari 

Nazionali, non originariamente previsti e prevedibili, i cui riscontri documentati sono agli atti 

dell’U.O. Economato; 

Che per quanto sopra anche l’anticipazione di spesa avvenuta con determina n.1143/19 è in via 

di esaurimento; 
CONSIDERATO 

Che il contratto di che trattasi riguarda la fornitura di un servizio in somministrazione che 

terminerà con l’esaurimento dell’importo aggiudicato (euro 8.997,00, iva esclusa); 

Che è indispensabile per le funzioni collegate, assicurare la continuità del servizio di che trattasi 

fino al 31.12.19; 
Che, pertanto, è necessario integrare le annotazioni di spesa avvenuta con determine nn.14/19 e 

1143/09, procedendo registrare per l’anno 2019 un’ulteriore parte dell’impegno di spesa di euro 

900,00, iva compresa, riferito all’anno 2020; 

Che occorre registrare la spesa contrattuale di euro 900,00, Iva compresa, sul conto n.502.2.205 

bilancio economico anno 2019; 

PRECISATO 
Che tale spesa trova copertura finanziaria sul budget provvisorio assegnato all’U.O.C P.E.G.L, con 

nota n.12/19, come spesa generale; 

Che il contratto con la “Fastmail srl Unip.” si intenderà concluso con l’esaurimento del 

complessivo impegno di spesa per i tre anni di euro 10.976,34, IVA compresa al 22%, giusta 

determina n.772/18; 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in conflitto di interesse, anche potenziale, prevista 
dalla normativa vigente in materia; 

Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della legge regionale 

19 marzo 2004, n.11. 

 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati; 

Di designare in qualità responsabile unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.31 

del D.Lgs. 50/16, il Responsabile f.f. U.O. Economato, Dott. Alberto Grano; 

Di integrare e registrare per l’anno 2019, l’ulteriore spesa contrattuale di euro 900,00, Iva 

compresa, per il Servizio di Trasporto Materiale Tecnico e Biologico per la durata di anni tre, 

aggiudicato alla ditta “Fastmail srl unip”, giusta RDO N.1987779, da scalare dalla previsione di 
spesa per l’anno 2020, di cui alla determina n.772/18; 



Di precisare che il contratto con la “Fastmail srl Unip” si intenderà concluso con l’esaurimento 

del complessivo impegno di spesa di euro 10.976,34, IVA compresa al 22%, indicato nella citata 
determina n.361/18, riferito al periodo luglio 2018/luglio 2021; 

Di registrare la spesa di euro 900,00, Iva compresa, sul conto n.502.2.205 bilancio economico 

anno 2019; 

Di precisare, inoltre, che tale spesa trova copertura finanziaria sul budget provvisorio assegnato 

all’U.O.C P.E.G.L, con nota n.12/19 e riferita a beni e servizi per le varie UU.OO. di questa 

Azienda;  
Di notificare copia del presente provvedimento alla “Fastmail srl Unip”; 

Di trasmettere al responsabile del sito aziendale il presente atto per la sua integrale 

pubblicazione; 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza in conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D.L.gs. 
n°502/1992 e s.m.i.; 

Di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della 

legge regionale 19 marzo 2004, n.11. 

  

 

 
Il Responsabile U.O. Economato     Il Direttore della U.O.C. P.E.G.L. 

         Dott. Alberto Grano       Dott. Teodoro Gabriele 



SI  ATTESTA  

 

che la presente determina, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n..…… fogli allegati 

 

     Cosenza, ______________  

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti) 

 

 

SI  ATTESTA  

 

- che la presente determina è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti)     

 

 

SI  ATTESTA  

che la presente determina: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti) 


